
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „ DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2018 M. RUGSĖJO 6 D. SPRENDIMO NR. T-288 „DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ 

LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS ŠIAULIŲ MIESTO VIEŠOSIOSE 

VIETOSE IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-02-09 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti 

paslaugas Šiaulių miesto viešosiose vietose išdavimą nuostatus, patvirtintus Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. T-288 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo 

prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių miesto viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ 1 

punktu, kad jie atitiktų 2022 m. birželio 30 d. priimto Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo nuostatas, susijusias su vykdomosios valdžios samprata.  Taip 

pat įgyvendinti nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigaliojusio Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių 

teritorijų dalies ribų keitimo įstatymo 1 straipsnio 2 dalimi nustatytą reguliavimą.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiuo metu galioja Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių miesto 

viešosiose vietose išdavimą nuostatai, patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 

6 d. sprendimo Nr. T-288 1 punktu (toliau – Nuostatai), kurie paskutinį kartą pakeisti  Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-431 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2018 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. T-288 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar 

teikti paslaugas Šiaulių miesto viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (TAR 

suvestinė redakcija nuo 2023-01-01).  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projekte pakeitimai daromi vadovaujantis 2022 m. birželio 30 d. priimto 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1268,  3 

straipsnio 3 dalimi - meras yra savivaldybės vadovas, savivaldybės vykdomoji institucija, o 

savivaldybės administracijos direktorius yra įstaigos – savivaldybės administracijos – vadovas, 

atskaitingas savivaldybės merui. Keičiama: vietoje savivaldybės administracijos direktoriaus 

pareigybės įrašoma vykdomoji institucija arba jos įgaliotas asmuo. 

Sprendimo projekte numatyta patikslinti Nuostatus, vietoje Šiaulių miestas įrašant Šiaulių 

miesto savivaldybė, remiantis Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 30 d. įstatymu Nr. XIV-

1378 „Dėl Lietuvos Respublikos Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo“, 

kuriuo Šiaulių kaimiškosios seniūnijos Žaliūkų kaimas priskirtas Šiaulių miesto savivaldybei. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Teigiamos pasekmės: priėmus sprendimą bus užtikrintas Vietinės rinkliavos už leidimo 

prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių miesto viešosiose vietose išdavimą nuostatų atitikimas teisės 

aktams.  

Neigiamos pasekmės – nėra. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Nenumatoma. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 



2 

 

 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 
Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius, vedėja – Aistė Petkuvienė (tel. (8 41) 596 283, el. p.: aiste.petkuviene@siauliai.lt). 

Tiesioginis rengėjas – Ekonomikos ir investicijų skyriaus vyr. specialistė Vaida Virbalienė, tel. (8 41) 

596 235, el. p.: vaida.virbaliene@siauliai.lt. Projekto iniciatorius: Savivaldybės administracijos 

Ekonomikos ir investicijų skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Skyriaus vedėja Aistė Petkuvienė 

 


